
1 

 

Protokół  Nr  XXIII/2020 
z  sesji  Rady  Gminy  Sienno 

odbytej  w  dniu  07 września  2020  roku 
 
 
      Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy od godziny 14.30 do  godziny 14.50. 
Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Roman  Markiewicz. 
Protokołował  inspektor  UG  Barbara  Capała. 
 
W sesji uczestniczyli: 
1.Radnych Rady Gminy                                                                                             -  15   
2.Wójt Gminy Sienno                                                                                                 -  Mariusz Strąk 
 
 
Porządek obrad:            
1.Otwarcie obrad. 
2.Przyjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian Uchwały Budżetowej Gminy Sienno na rok 2020 
    Nr XVI/113/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku. 
3.Zamknięcie obrad. 
 
Przebieg  obrad: 
Ad.1.Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz.  Powitał Wójta Gminy, radnych  
oraz pracowników administracji. Po sprawdzeniu listy obecności stwierdził kworum do 
podejmowania prawomocnych uchwał.  
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad sesji. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż porządek obrad został zatwierdzony.  
Przystąpiono do jego realizacji. 
 
Ad.2. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian Uchwały Budżetowej Gminy Sienno na rok 
2020 Nr XVI/113/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku przedstawił Wójt Gminy Mariusz Strąk. Na 
wstępie wyjaśnił, iż potrzebę zwołania dzisiejszej sesji nadzwyczajnej wywołała kwestia 
dofinansowania do zakupu samochodu  pożarniczego dla jednostki OSP w Siennie. Po otwarciu ofert 
okazało się, iż brakuje 46.000,00 zł.  Profilaktycznie proponuje się zwiększenie o kwotę  nieco większą, 
tj. 49.200,00 zł na wypadek zaistnienia niespodziewanych okoliczności, aby mieć pewność, że nie 
zabraknie środków na pokrycie całości wydatków związanych z zakupem.  Wójt omówił projekt 
uchwały. Zmiana polega na przesunięciu wydatków w kwocie 49.200,00 zł planowanych na dowóz 
uczniów  w Rozdziale 80113 do Rozdziału 75412 na udzielenie dotacji dla jednostki OSP w Siennie                
z przeznaczeniem na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego na wyposażenie 
OSP w Siennie. W wyniku wprowadzenia tej zmiany deficyt budżetowy nie ulegnie zmianie,  
wprowadza się zmiany wysokości wydatków majątkowych oraz dotacji udzielonych podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w zakresie określonym w załączniku nr 2 
i nr 3 do uchwały. Wójt wskazał, iż środki na zwiększenie wydatków na zakup samochodu pochodzą              
z wydatków na dowóz uczniów pozostałych po rozstrzygnięciu przetargu.  
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Bohdan Przydatek przedstawił opinię. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała, czy samochód był oszacowany na mniejszą kwotę, że teraz trzeba 
dokładać. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż samochód był oszacowany na mniejszą kwotę nieco ponad 
760.000,00 zł, natomiast po przetargu wyszło ponad 800.000,00 zł, a została złożona tylko jedna 
oferta. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała, czy to oznacza, że nie było możliwości negocjowania ceny. 
Wójt Gminy w odpowiedzi potwierdził, że nie było wyboru, wpłynęła tylko jedna oferta.  
Nie zgłoszono uwag ani innych pytań do projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 



2 

 

Rada przyjęła uchwałę Nr XXIII/164/2020 w sprawie wprowadzenia zmian Uchwały Budżetowej 
Gminy Sienno na rok 2020 Nr XVI/113/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku w głosowaniu jawnym, 
jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.3.Radna Lidia Łepecka zapytała o dowóz dzieci. Poinformowała, iż w dniu dzisiejszym na jej terenie 
autobus nie przejechał mimo, że był w przedstawionym harmonogramie. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk poinformował, iż w tej chwili jest problem z dowozem. Dwie firmy 
zrezygnowały, a trzeci przewoźnik również boryka się z problemami, żeby móc rozpocząć płynnie 
dowóz dzieci. Wójt nadmienił, iż jest w stałym kontakcie z właścicielem firmy,  a nawet podnajęte 
zostaną dwa autobusy, żeby do końca tego tygodnia dowozy przebiegały płynnie. Przewoźnik 
zdeklarował, że już od poniedziałku będzie realizował dowóz swoim taborem. Wójt Gminy wskazał, iż 
problemy wynikają z braku osób chętnych do kierowania autobusami. Tabor jest, brakuje kierowców. 
Wójt zaznaczył, iż nie ma  pretensji do firmy, bo z dnia na dzień stanęła przed wyzwaniem, aby 
ogarnąć tak duży teren logistycznie. Jest to już trzecia z kolei firma podchodząca do zadania. 
Kierownik firmy robi wszystko, żeby problem jak najszybciej zniwelować i doprowadzić do tego, aby 
dowóz funkcjonował w sposób należyty.  Na koniec wypowiedzi Wójt Gminy poinformował, iż jest po 
rozmowach z firmą zewnętrzną, aby od jutra funkcjonowały dwa dodatkowe autobusy.   
Radna Cecylia Małaczek przekazała uwagę, czy aby dobrze przygotować się do tematu, nie należało 
wcześniej przeprowadzić przetargu na dowóz dzieci. 
Wójt Gminy w odpowiedzi wyjaśnił, iż wykonawca wyłoniony został w przetargu przeprowadzonym 
w okresie wakacyjnym, niestety na cztery dni przed rozpoczęciem roku szkolnego ta firma 
zrezygnowała. Następna wybrana firma nawet nie przystąpiła do organizacji dowozu, również 
zrezygnowała. Została trzecia firma, która poważnie podchodzi do organizacji dowozu i trzeba ją 
wspomóc na tyle, ile można i wynika to z przepisów prawa, aby  przewóz dzieci był realizowany. Wójt 
Gminy poinformował, iż jeden z rodziców napisał nawet skargę do Rzecznika Praw Dziecka, że usługa 
nie została zrealizowana. Trudno temu zaprzeczyć, że nie było takiej sytuacji, ale tu nastąpiło prawo 
serii, że najpierw jedna, a potem druga firma zrezygnowała  i gmina stanęła pod ścianą.  Wójt Gminy 
wskazał, iż jest to dla przewoźnika zadanie duże logistycznie, aby zapewnić dowóz tego terenu, bo 
teren jest rozległy i jest dużo dzieci.  Wójt zapewnił, iż temat jest dogrywany,  aby od poniedziałku móc 
ruszyć   w pełni z dowozami. Dodatkowo będą dwa autobusy, aby dowóz przebiegał bez problemów.  
Radna Jolanta Makuch zapytała, czy w tym tygodniu rodzice, którzy nie mają możliwości dowiezienia 
dzieci we własnym zakresie mają sobie zabezpieczyć sami dowóz dzieci, bo były sytuacje, że dzieci 
oczekiwały na przyjazd autobusu, autobus nie przyjeżdżał i dzieci wracały do domu nie mając czym 
dojechać.  
Wójt Gminy odpowiedział, że dostał zapewnienie od tej drugiej firmy, że od jutra autobusy będą 
podstawiane, niemniej prosi o wyrozumiałość dzieci i rodziców, bo sytuacja jest trudna. Od przyszłego 
tygodnia dowóz powinien już ruszyć bez zakłóceń, ale w tym tygodniu może się jeszcze zdarzyć, że 
autobus będzie miał opóźnienie, natomiast  nie powinno być sytuacji, że autobus nie dojedzie. 
Radny Julian Siwek zapytał, w jakim miesiącu odbył się przetarg na dowóz dzieci. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk w odpowiedzi poinformował, iż przetarg odbył się 18 sierpnia. 
Radny Julian Siwek stwierdził, że to trochę za późno.  
Wójt Gminy w odpowiedzi wyjaśnił, iż to był zwyczajny pech. Nigdy tak się nie zdarzyło, żeby dwie 
firmy kolejno zrezygnowały i to tuż przed progiem nowego roku szkolnego. Stało się i trzeba teraz               
z tego wyjść. 
Radny Julian Siwek zwrócił uwagę, że przejazd z Osówki do Sienna kosztuje 15,00 zł w jedną stronę,            
w obie strony daje to 30,00 zł i kto ma za to płacić.  
Wójt Gminy podał,  iż w poniedziałek i wtorek nie jeździły również autobusy kursowe, co wydaje się 
być złośliwością. 
Radny Julian Siwek zapytał, co z autobusem będącym na wyposażeniu ZUK. 
Wójt Gminy odpowiedział, iż został wydzierżawiony firmie i już jeździ. 
Radna Jadwiga Gajos zapytała, czy od przyszłego tygodnia dowóz będzie obsługiwała jedna firma, a te 
dwa autokary są dodatkowo. 
Wójt Gminy odpowiedział, iż te autokary są po to, aby zmniejszyć uciążliwości dla dzieci i rodziców. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała, czy zostaną zachowane wszystkie dotychczasowe przejazdy, bo 
rodzice zgłaszają, że zmienione zostały miejsca zatrzymywania się autobusów. 



3 

 

Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż autobus nie będzie się zatrzymywał w miejscach do tego 
nie wyznaczonych, a wyłącznie na przystankach i do tych miejsc trzeba będzie dojść. Są jednostki, 
które kontrolują przewoźnika, przewoźnik nie będzie narażał się na restrykcje. 
Radna Agnieszka Kaczor opuściła sesję. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała, czy będzie dojeżdżał na koniec Olechowa Starego pod las, bo jest tam 
kilkoro dzieci.  
Wójt Gminy potwierdził, że autobus  będzie dojeżdżał do tego miejsca. 
Radny Paweł Pastuszka zapytał, czy będzie  możliwość uzgodnienia z przewoźnikiem przejazdu dzieci                 
z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Kochanówce. 
Wójt Gminy odpowiedział, iż nie widzi przeszkód i ta kwestia będzie uzgodniona, jak już unormuje się 
sytuacja z dowozem. 
Radna Lidia Łepecka zwróciła uwagę, iż nie uwzględniono w harmonogramie autobusu 
popołudniowego o godzinie 15.00 w jej kierunku.  
Wójt Gminy wyjaśnił, iż jest to pierwszy, wstępny harmonogram. W dniu dzisiejszym jest uzgadniany                
i dopracowywany, również kurs zgłoszony przez radną będzie uwzględniony. 
Radna Lidia Łepecka zapytała, czy uczniowie szkół ponadpodstawowych mogą korzystać z dowozu 
zakupując bilet miesięczny. 
Wójt Gminy potwierdził. Zapewnił, iż harmonogram jest tak dopasowywany, aby również uczniowie 
szkół ponadpodstawowych mogli skorzystać z tego dowozu. 
Radny Julian Siwek zapytał, czy dyrektorzy szkół nie mogliby włączyć się w organizację dowozu, mają 
przecież wypłacane dodatki. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk zapewnił, iż dyrektorzy są mocno zaangażowani, są w stałym kontakcie              
i pomagają w organizacji dowozu.  
Radny Krzysztof Szpaczyński zapytał, czy rodzice mają numer kontaktowy, żeby mogli rano 
ewentualnie gdzie się dowiedzieć. 
Wójt Gminy odpowiedział, iż jest podany telefon do szkoły. 
Radny Krzysztof Szpaczyński zapytał, czy jeżeli rodzic będzie przewoził swoim samochodem  nie 
swoje dziecko, a ma busa, to czy spełnia warunki ubezpieczenia.  
Wójt Gminy odniósł się do wypowiedzi. Wskazał, iż wchodzimy za głęboko w dywagacje. Nie wie, czy 
byłoby to opłacalne dla tego rodzica. 
Radny Julian Siwek zwrócił uwagę na długi czas oczekiwania, bo dziecko z jego terenu skończy lekcje 
np. o godzinie dwunastej, a autobus ma dopiero po piętnastej.   
Wójt Gminy w odpowiedzi wyjaśnił, iż wcześniej jest autobus o 13.30, a następny o godzinie 15.10. 
Nie zgłoszono innych uwag ani wniosków. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz stwierdził, iż porządek obrad został wyczerpany                   
i zamknął  XXIII sesję Rady Gminy Sienno kadencji 2018 – 2023. 
 
 
 
                                                                               Przewodniczący  Rady  Gminy: Roman Markiewicz 
Sporządził :                                            
  insp. Barbara Capała                                                                                            


